
خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: اسحق ارزانی
قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ ریحان  65607917
 eghtesadekish@yahoo.com

اقتصاد           کیش

اوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 5:22 ـ طلوع آفتاب: 6:43  ـ اذان ظهر امروز: 11:59 ـ غروب آفتاب: 17:15 ـ اذان مغرب: 17:33

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
        آرد :1 لیوان

        ماست :1 لیوان
        شکر:نصف لیوان
        تخم مرغ :1 عدد

        بیکینگ پودر:1 قاشق چایخوری
        پودر هل یا وانیل :¼ قاشق چایخوری

        گلاب :1 قاشق غذاخوری
        روغن مایع :به مقدار کافی برای سرخ کردن کیک

        پودر قند یا شکلات نوتلا :برای تزیین
طرز تهیه:

برای شروع ابتدا همه مواد را در دمای اتاق قرار دهید تا 

هم دما شوند.آرد و بیکینگ پودر را با هم مخلوط کنید. 
سپس داخل ظرف گودی تخم مرغ را بشکنید و به همراه 
شکر ، پودر هل یا عصاره وانیل خوب هم بزنید تا مایه 
سفید و یکدستی به وجود بیاید. بعد گلاب و ماست را 
به آنهااضافه کنید و هم بزنید. ســپس مخلوط آرد را در 
حال الک کــردن به بقیه مواد اضافه کنید و به صورت 
دورانی و با لیســک هم بزنید تا مواد مایه کیک کاملا با 
هم مخلوط شوند.بعد از آماده شدن مایه کیک، ماهیتابه 
نچســبی را روی حرارت قرار دهید و مقداری روغن 
داخل آن بریزید تا داغ شود.سپس مایه کیک را با قاشق 
داخل روغن بریزید و صبر کنید تا یک طرف کیک سرخ 
شود و بعد آن را برگردانید تا سمت دیگر کیک هم سرخ 
شود.در حین سرخ کردن حرارت گاز را کم کنید تا کیک 
ها مغز پخت شوند. اگر هم دوست داشتید کیک قاشقی 
شما شکل و فرم قشنگ تری داشته باشد می توانید از 

قالب استفاده کنید.
به این صورت که قالب هایتان را چرب کنید و داخل تابه 
قرار دهید. اگر قالب ها استیل بود اجازه بدهید حتما داخل 
روغن داغ شــوند که مواد به قالب نچسبد.کیک های 
قاشقی را بعد از سرخ شدن روی دستمال قرار بدهید تا 

روغن اضافی آن خارج شود و سپس تزیین کنید.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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اگر کسی را دوست داری، باید او را آن طور که هست، دوست داشته باشی،  
نه آن طور که گمان میکنی  باید باشد... !

تولستوی
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کیش زیبا- اشرف زابلی

پارسیان

نکته

کاریکاتور

عاشقی و بی نوایی کار ماست
کار کار ماست چون او یار ماست

تا بود عشقت میان جان ما
جان ما در پیش ما ایثار ماست

جان مازان است جان کو جان جان است
جان ما بی فخر عشقش عار ماست

عشق او آسان همی پنداشتم
سد ما در راه ما پندار ماست

کار ما چون شد ز دست ما کنون
هرچه درد و دردی است آن کار ماست

بوده عمری در میان اهل دین
وین زمان تسبیح ما زنار ماست

چون به مسجد یک زمان حاضر نه ایم
نیست این مسجد که این خمار ماست

کیست چون عطار در خمار عشق
کین زمان در درد دردی خوار ماست

قوانین جهانی موفقیتعـطار

13. قانون انتخاب

افکار شما قابل کنترل می باشند 

و شما میتوانید به انتخاب خود 

و آزادانه آن را در دست داشته 

باشید. پس زندگی خود را 

انتخاب کنید و آنچه سزاوارش 

هستید را بسازید.

کودک و نوجوان

یک روانشناس کودک و نوجوان گفت: نوجوانان برای 
پیدا کردن احساس تعلق، رفتارهای مثبت و منفی انجام 
می دهند که والدین باید نسبت به این رفتارها، واکنش های 

متفاوتی داشته باشند.
نصیره مقدم فر با عنوان این مطلب که نوجوانان از چهار 
راه معمول می تواند به احساس تعلق دست پیدا کنند، 
افزود: جلب توجه، قدرت طلبی، انتقام جویی و تظاهر به 
بی کفایتی، راه هایی هستند که فرد نوجوان به آنها احساس 
تعلق پیدا می کند. از همین رو، والدین باید ابتدا تشخیص 
بدهند که نوجوان چه هدفی دارد و بعد او را راهنمایی 

کنند.
وی ادامه داد: گاهی باورهای اشتباه، نوجوانان را به سمت 
بدرفتاری سوق می دهد مانند باور به اینکه فقط در صورتی 
می توانند احساس تعلق پیدا کنند که مورد توجه باشند. 
پس از طریق رفتارهای منفی مثل فراموشکاری، مسخره 

بازی، شیطنت خفیف، تعلق داشتن را نشان می دهد.
مقدم فر تاکید کرد: والدین در این شــرایط سعی کنند 
در خدمت فرزند نوجوان خود نباشــند و به این گونه 
رفتارهای او توجه نکنند و زمانی که همکاری می کند و 

رفتارهای مثبت انجام می دهد، از رفتار او قدردانی کنند.
این محقق حوزه کودک و نوجوان گفت: مورد دوم زمانی 
می تواند احساس تعلق پیدا کند که صاحب قدرت باشد، 
با نافرمانی کردن، پرتوقع بودن و داد و فریاد کردن و قدرت 
طلبی احساس تعلق خود را نشان می دهد. در این شرایط 
بهتر است والدین از دعوا کردن و تسلیم شدن بپرهیزند و 
وارد جنگ قدرت نشوند و چالش نداشته باشند و مکان 
را ترک کنند تا نوجوان از پیامد این رفتارها درس بگیرد.

وی به مورد سوم احساس تعلق افراد نوجوان اشاره کرد 
و افزود: فرد نوجوان این باور را دارد زمانی احساس تعلق 
پیدا می کند که پدر و مادر را اذیت کند و با بی ادبی کردن 
و حرف های تلخ و سرکشی و طغیان و انتقام جویی به 

هدف خود برسد.
این روانشــناس حوزه کودک ادامه داد: در این شرایط 
والدین سعی کنند دچار رنج و عصبانیت نشوند و مقابله 
به مثل نداشــته باشند، در عوض سعی کنند به نوجوان 
کمک کنند که احساس کند همه دوستش دارند. عادلانه 
با او رفتار کنند و به عنوان الگو و هنجار برای نوجوان با 

دیگران با احترام رفتار کنند تا او هم یاد بگیرد.
عضو سازمان نظام روانشناسی گفت: در حالت چهارم، 
نوجوان احساس می کند به هیچ چیز تعلق خاطر ندارد 
پس بهتر است هیچ کوششی نکند و کاری انجام ندهد و 
با ابراز بی کفایتی و دست از کار کشیدن و کوشش نکردن 
و یا با روی آوردن به سمت مواد مخدر و سیگار خود را 
نشان می دهد. در این وضعیت بهتر است والدین، نوجوان 
را به حال خودش رها نکنند در عین حال انتقادها را کنار 

بگذارند و بر نقاط قوت و استعداد نوجوان تمرکز کنند.
وی افزود: این باورها ممکن است از نتیجه سبک فرزند 
پروری والدین و جایگاه نوجوان در خانواده ناشی شود. 
سبک فرزند پروری کمال گرا که انتظارات زیادی والدین 
از فرزندان خود دارند یا در سبک فرزند پروری محروم 

ساز که در واقع فرزند خود را از بوسیدن و نوازش کردن 
ونگاه محبت آمیز محروم می کنند، سبک فرزند پروری 
تنبیه گر یا ســبک کنترل گر و...، از تمام این سبک ها و 
رفتارهای والدین بچه ها الگو برداری می کنند.مقدم فر 
گفت: بچه ها از آنچه که والدینشــان می گویند و انجام 
می دهند یاد می گیرنــد، بنابراین گفتار و کردار والدین 
الگو و هنجار آنها خواهد بود.این محقق حوزه کودک 
و نوجوان ادامه داد: والدین موظف هستند به احساسات 
فرزندان خود توجه کنند و احساســات او را زمانی که 

صحبت می کند، بشنوند.
این روانشــناس به والدین توصیه و تاکید کرد: سراسر 
توجه باشند، کارهای دیگر را کنار بگذارند و مستقیماً 
به نوجوان نگاه کنند، گوش دادن بازتابی داشــته باشند 
به این معنی که از واژه هایی اســتفاده کنند که بازتابی از 
گفته ها و احساسات نوجوانشان باشد مانند آینه ای باشند 

که احساسات نوجوانشان را بازتاب می دهد.
وی افــزود: وقتی با نوجوان درباره مشــکلی صحبت 
می کنند بسیار محترمانه صحبت کنند جمله یا عبارتی که 
با »تو«، »تو باید« آغاز می شود، جز سرکوب و سرزنش 
پیام دیگری برای نوجوانان ندارد. نوجوان با شنیدن پیام 
»تو« دلسرد می شود بنابراین از ضمیر »ما« استفاده کنند که 

خود را در مسائل نوجوان مشارکت بدهند.
عضو ســازمان نظام روانشناسی افزود: یکی از راه های 
مؤثر که برای حل مشــکلات و همــکاری بین افراد 
خانواده پیشنهاد می شود، داشتن نشست های خانوادگی 
منظم اســت که به خانــواده کمک می کند همه اعضا، 
احساساتشان را با بقیه در میان بگذارند، دعوا و داد و فریاد 
را کنار بگذارند برای کودکان و نوجوانان فرصتی فراهم 
می کند که صحبت هایشان شنیده شود. ایجاد و عادت 
کردن به این نشست ها زمان می برد ولی در شکل گیری 
اتحاد و صمیمیت بین اعضای خانواده بسیار مؤثر است.

چرا نوجوانان بدرفتاری می کنند؛ توصیه های روانشناسی به والدین

برنامه سینما لبخند کیشبرنامه سینما لبخند کیش
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سبک زندگی

روانشناس و روان  درمانگر گفت: اگر نحوه محبت ما به 
کــودک افراطی و اغراق گونــه و آنگونه که در مورد تک 
فرزندان شــایع است، باشد، دلبستگی افراطی در کودک 

شکل گرفته و تقویت می شود.
جمعیــت کمی و کیفی یکی از مهــم ترین مؤلفه های 
قدرت، و تحولات جمعیتی در کشور بر حسب عوامل 
و یا پیامدهای آن، دارای ابعادی است. براین اساس یکی 
از نگرانی ها، کاهش شدید باروری است که خود دارای 

پیامدهایی است.
آمارهــا حاکــی از کاهش میزان باروری به زیر ســطح 
جایگزینی اســت. به موازات این روند کاهنده، شــاهد 

افزایش نسبت خانواده های تک فرزند هستیم.
این تغییر در ساختار خانواده و کاهش تعداد فرزند، تغییر 
در روابط درونی خانواده و شــیوه زندگی تک فرزندی را 
به همراه دارد که نیاز اســت به منزله پدیده ای اجتماعی 
که شــاید معایب آن بیش از مزایایش باشد مورد مداقه و 

بررسی قرار گیرد.
تک فرزندی اپیدمی شایع در دوران ماست

روانشــناس و روان  درمانگــر در توضیح مزایا و معایب 
تک فرزندی و نقش این موضوع در تریبت و شخصیت 
فرزندان بیان کرد: تک فرزندی اپیدمی شایع در دوران ما و 

یکی از انتخاب های والدین در این روزها است.
ســحر افراز ادامه داد: کودکان تــک فرزند ویژگی ها و 
خصایص مختلفی را دارند که خلاقیت، اجتماعی بودن، 
بلنــد پروازی و کمال گرایی مثبــت را می توان در زمره 

موارد مثبت آنان محســوب کرد. به تبع امکانات مالی و 
شــاید معنوی برای فرزندانی که تک هستند و خواهر و 
برادرانی ندارند بیشتر دیده می شود؛ البته وقتی از خصایص 
شخصیتی صحبت می کنیم، این موضوع بیشتر به سبک 
تربیتی و ســبک فرزندپروری والدین بازمی گردد اما این 
موارد جز خصیصه هایی است که ما در فرزندان تک بیشتر 

شاهد هستیم.
وی ادامه داد: اما مشاهدات و فراوانی ها نشان می دهد که 
متاسفانه تبعات و پیامدهای منفی که برای تک فرزندبودن 

وجود دارد بسیار زیاد است.
این روانشــناس گفت: افزایش سن ازدواج، شاغل بودن 
مادر، دشــواری تامین شرایط اقتصادی کودک و ترس از 
مسئولیت پذیری، بعضا خانواده ها را به سمت داشتن فرزند 

کمتر و تک فرزند بودن سوق می دهد.
وی تصریح کرد: معمولا تک فرزندان بیش از اندازه محور 
توجه والدین هستند. به این دلیل که خواهر و برادر دیگری 
وجود ندارد و تمام تمرکز و انرژی و منابع والدین مختص 
یک فرزند هست، بنابراین این افراد دائما در زندگی خود 
مرکز توجه بودن را تجربه می کنند و این مرکز توجه بودن 
گاهی اوقات موجب می شود زمانی که این افراد در سنین 
پس از کودکی در جامعه قرار می گیرند، وقتی این مرکز 
توجه بودن را نداشته باشند به شدت آسیب ببینند و تحمل 

بودن سایر افراد در کنارشان برایشان دشوار باشد.
دلبستگی افراطی از جمله خطرات تک فرزندان است

این روان درمانگر در توضیح دلبستگی افراطی که خطری 

شایع در بین فرزندان تک است، گفت: در نظریه دلبستگی 
ایمن که جان بالوی روانشناس معروف مطرح می سازد، 
این نکته را برجسته می کند که اگر نحوه محبت ما به کودک 
افراطی و اغراق گونه باشد به صورتی که بیش اندازه نیازهای 
کودک را برطرف کرده و او را غرق در تامین نیاز کنیم )در 
مورد این کودکان می بینیم که بعضی اوقات حتی قبل از این 
که کودک ابراز کند نیاز او را برآورده می سازند( دلبستگی 

افراطی در کودک شکل می گیرد و تقویت می گردد.
افراز ادامه داد: چنین فردی به خصوص در سنین بزرگسالی 
تحمل این موضوع را ندارد که این دلبستگی را از اطرافیانش 
نگیرد و نیازهای او رفع نشوند؛ در نتیجه متاسفانه شاهد 
عدم مسئولیت پذیری در این افراد می شویم که از تبعات 

دلبستگی افراطی و تک فرزند بودن است.
وی گفت: این افراد در بسیاری از موارد شخصیت وابسته 
پیدا می کنند و به وجود آمدن شخصیت وابسته یکی دیگر 
از خصیصه های این افراد است دلیل آن هم این است که 
بیشتر نیازها از سوی والدین تامین می شود و مجالی برای 

تلاش فردی باقی نمی گذارند.
این روانشناس یادآور شد: عدم مسئولیت پذیری در این 
افراد از تامین افراطی نیازهایشان توسط والدین منتج می 
شــود زیرا والدین در مورد تک فرزندان فرصت برآورده 
کردن شخصی نیازهایشان را نمی دهند و خود این موارد 

را برای او رفع می سازند.
وی تصریح کرد: کم شدن روحیه رقابتی مثبت که لازمه 

موفقیت است، در این افراد شایع است.

دلبستگی افراطی؛ از جمله خطرهای تک فرزندی

شرکت ابنیه سفیر پارسیان کیش در نظر دارد بخشی از اموال مازاد بر نیاز خود را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی 
بر مبنای قیمت پایه کارشناسی مطابق مفاد اسناد مزایده واگذار نماید.

متقاضیان می توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی لغایت  1400/10/18 از ساعت 8 صبح 
لغایت 17 به آدرس جزیره کیش ، خانه گستر ، روبروی برج هیراک ، قطعه vc74  مراجعه نمایند.جهت کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره 09347689225 تماس حاصل فرمایید.

حجم تقریبی نوع اموال ردیف

2500 متر مربع تجهیزات قالب بندی فلزی مدولار ساخت کشور 
امارات

1

120 تن میلگرد آجدار A3 سایز 12 تا 28  2

12 تن میلگرد و قطعات آهنی ضایعاتی 3

آگهی مزایده عمومی


